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СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 
 

Реден   
број 

Код на 
предметот 

Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1.  ЗПБ 
Библиотекарството во XXI век (задолжителен 

наставен предмет) 
I 60 120 6 

2.  ЗПБ 
Библиотеките во образовните институции 
(задолжителен наставен предмет) 

I 60 120 6 

3.  ЗПБ Методологија на научно истражувачка работа I 60 120 6 
4.  ЗПБ Прибирање информации I 60 120 6 

5.  
ИПБ Изборен предмет од листата изборни наставни 

предмети 

I 
60 120 6 

6.  
ИПБ Изборен предмет од листата изборни наставни 

предмети 
II 

60 120 6 

7.    Магистерски труд II / / 24 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската 

година 
360 720 60 

 

Изборни наставни предмети на студиската програма 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  ИПБ Библиотеките и издаваштвото I или II 60 120 6 ПФСКО 

2.  ИПБ 
Библиотеките и современите 

информациски текови 
I или II 60 120 6 ПФСКО 

3.  ИПБ Архиви и раритетни збирки I или II 60 120 6 ПФСКО 

4.  ИПБ Јазикот и културата на изразување I или II 60 120 6 ПФСКО 

5.  ИПБ Современа книжевност I или II 60 120 6 ПФСКО 

6.  ИПБ Лексикологија и лексикографија I или II 60 120 6 ПФСКО 

7.  ИПБ 
Основи на инференцијалната 

статистика 
I или II 60 120 6 ПФСКО 

8.  ИПБ 
Принципите во издаваштвото на 

учебниците и помошна литература 
I или II 60 120 6 ПФСКО 

9.  ИПБ Современи едукативни тенденции I или II 60 120 6 ПФСКО 

10.  ИПБ Дидактички одредби на курикулумот I или II 60 120 6 ПФСКО 

11.  ИПБ Теорија и практика на учебник I или II 60 120 6 ПФСКО 

12.  ИПБ 
Современи тенденции во педагошката 

комуникација 
I или II 60 120 6 ПФСКО 

13.  ИПБ Средина на учење и развој I или II 60 120 6 ПФСКО 

14.  ИПБ 
Медиумската писменост во 
библиотеките во  XXI  век   

I или II 60 120 6 ПФСКО 

Вкупно: 120 240 12 ПФСКО 

 

  


